
 
 
 

RELAZIONE UNICA ex art. 99 D. Lgs. n.50/2016 

Procedura aperta svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione S.TEL.LA. della Regione Lazio, 

ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento del servizio di assistenza tecnica per la 

programmazione, gestione e attuazione del PO FESR Lazio 2021-2027. PR FESR LAZIO 2021-2027 – Progetto 

A0393B0002- CUP F81I21000130009-CIG 8639851697 

Sezione a)  

nome della stazione appaltante:  REGIONE LAZIO-Direzione per lo Sviluppo economico, le 

Attività produttive e la Ricerca  

indirizzo della stazione appaltante:  Via Rosa Raimondi Garibaldi, 7 00145 Roma 

oggetto dell’appalto:  Servizio di assistenza tecnica per la programmazione, 

gestione e attuazione del PO FESR Lazio 2021-2027 

Valore dell’appalto aggiudicato: € 1.273.624,00 IVA esclusa 

Aggiudicazione DE G13414 del 04/11/2021 dichiarata 

efficace con DE G16266 23/12/2021-Direzione Centrale 

Acquisti, Centrale di Committenza. 

Sezione b)  

risultati della selezione qualitativa e/o della 

riduzione dei numeri a norma degli articoli 91 e 

92, ossia:  

Il caso ricorre  

X no (il caso non ricorre) 

o sì  

1) i nomi dei candidati o degli offerenti 

selezionati e i motivi della selezione: 

ammissione alla selezione dei concorrenti-

candidati-offerenti: 

 

1- RTI PricewaterhouseCoopers Public Sector S.r.l.- 

ECOTER S.r.l. (Istituto di ricerca e progettazione 

economica e territoriale) 

2- RTI LATTANZIO KIBS S.P.A. - ARCHIDATA SRL - t33 S.r.l.  

3- RTI Deloitte Consulting S.r.l. - INIZIATIVA CUBE S.R.L. - 

Consedin S.p.A.  

4- RTI EY ADVISORY S.P.A. - Studio Legale Tributario 

5- RTI Meridiana Italia S.r.l. - BUSINESS PARTNERS S.p.A. - 

Servizi Professionali Integrati per le Imprese e le 

Amministrazioni Pubbliche Scarl (Spin scarl) 

6- RTI KPMG Advisory S.p.A. - PTSCLAS S.p.A. - 

Agriconsulting SpA 

2) i nomi dei candidati o degli offerenti esclusi e 

i motivi dell'esclusione: 

Nessuna esclusione 

Sezione c)  

motivi del rigetto delle offerte giudicate 

anormalmente basse  

Il caso ricorre  

X no  (il caso non ricorre) 



 
 
 

o sì  

Sezione d)  

nome dell'aggiudicatario: RTI EY ADVISORY S.P.A. - Studio Legale Tributario 

ragioni della scelta della sua offerta:   Offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei 

criteri stabiliti negli atti di gara. (art. 17 del Disciplinare) 

se è nota, la parte dell'appalto o dell'accordo 

quadro che l'aggiudicatario intende 

subappaltare a terzi;  

E’ nota  

o no  

X sì  

Il contraente ha rinunciato al sub-appalto con nota prot. 
521103 del 26/05/2022. 

se noti al momento della redazione, i nomi degli 

eventuali subappaltatori del contraente 

principale;  

Sono noti  

X no  

o sì 

Sezione e) per le procedure competitive con 

negoziazione e i dialoghi competitivi 

il caso non ricorre 

Sezione f) procedure negoziate senza previa 

pubblicazione di un bando di gara 

Il caso non ricorre  

Sezione g)  

eventualmente, le ragioni per le quali 

l'amministrazione aggiudicatrice ha deciso di 

non aggiudicare un appalto, concludere un 

accordo quadro o istituire un sistema dinamico 

di acquisizione;  

Il caso ricorre  

X no (il caso non ricorre) 

o sì  

Sezione h)  

eventualmente, le ragioni per le quali per la 

presentazione delle offerte sono stati usati 

mezzi di comunicazione diversi dai mezzi 

elettronici;  

Il caso ricorre  

X no (il caso non ricorre)  

o sì  

Sezione i)  

eventualmente, i conflitti di interesse 

individuati e le misure successivamente 

adottate.  

Il caso ricorre  

X no (il caso non ricorre)  

o sì  

 

 



 
 
 
 

Il RUP-Carlo Matteo Mazzucchi 

(documento firmato ai sensi dell’articolo 3bis D.Lgs n. 39/93) 


		2023-01-10T10:46:07+0000
	MAZZUCCHI CARLO MATTEO




